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Til

Folketingets Skatteudvalg

Som følge af en konkret sag, der har været fremme i medierne, hvor Skattemi-
nisteriet er blevet anklaget for at have modtaget bestikkelse, har jeg bedt mini-
steriet om at udarbejde en udførlig redegørelse, der så vidt muligt redegør for 
de faktiske forhold i Skatteministeriet med hensyn til modtagelse af gaver og 
andre fordele mv. fra 1993 til 2010.

Skatteministeriet har nu udarbejdet denne redegørelse, som herved frem-
sendes til Folketingets Skatteudvalg.

Redegørelsen fastslår, at der ikke er hold i de anklager, som en tidligere 
medarbejder i Skatteministeriet rettede imod de ansatte i ministeriet. 

Undersøgelsen omfatter 367 nuværende og tidligere chefer og en periode 
på 17 år fra 1993 til 2010. Hovedparten af dem har svaret, at de ikke har 
modtaget ydelser overhovedet eller kun har modtaget ydelser, som ligger 
inden for de forvaltningsretlige principper.

Af hensyn til chefernes retssikkerhed har Kammeradvokaten for en række 
ydelser deltaget i vurderingen af evt. disciplinært ansvar, både i relation til 
ydelsernes indhold og det tidsmæssige perspektiv, hvor man i praksis kun i 
særlige tilfælde gør ansvar gældende over for medarbejdere vedrørende for-
hold, der ligger mere end ca. fem år tilbage.

Der er i ingen tilfælde grundlag for at rejse disciplinære sager, men samlet 
set har undersøgelsen for 11 personers vedkommende givet anledning til 
at understrege vigtigheden af, at de fremover er opmærksomme på de 
gældende regler. Dette er sket.

Allerede i forbindelse med undersøgelsens iværksættelse blev der udsendt 
en revideret adfærdskodeks om modtagelse af gaver mv. i Skatteministeri-
et. Dette kodeks er nu blevet indskærpet generelt over for alle ansatte, li-
gesom vi særskilt allerede har henvendt os til alle chefer. 
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